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PLANOWANE ZMIANY W PODATKU DOCHODOWYM 

 

Na stronach Rządowego Centrum Legislacji opublikowany został projekt zmian do ustawy o 

podatku dochodowym od osób prawnych, które miałyby wejść w życie już od 1 stycznia 

2018 r. Projekt ustawy w istotnym zakresie stanowi częściową implementację dyrektywy 

Rady (UE) 2016/1164 z dnia 12 lipca 2016 r. wprowadzającej przepisy mające na celu 

przeciwdziałanie praktykom unikania opodatkowania, które mają bezpośredni wpływ 

na funkcjonowanie rynku wewnętrznego (Dz.U. UE L 193/1 z 19.07.2016 r.)
2
. Dyrektywa 

ta weszła w życie w dniu 8 sierpnia 2016 r.  

Zasadniczym celem projektowanych zmian jest, jak wskazuje się w uzasadnieniu projektu 

ustawy, uszczelnienie systemu podatku dochodowego od osób prawnych, tak aby zapewnić 

powiązanie wysokości płaconego przez duże przedsiębiorstwa (w szczególności 

przedsiębiorstwa międzynarodowe) podatku z faktycznym miejscem uzyskiwania przez nie 

dochodu. Poniżej sygnalizuję najistotniejsze, według naszej oceny, zaproponowane zmiany:  

1. rozróżnienie źródeł przychodów w CIT na zyski kapitałowe i pozostałe źródła, 

z jednoczesnym wyłączeniem możliwości kompensowania dochodów osiąganych w 

ramach jednego z tych źródeł ze stratami poniesionymi w drugim; 

2. modyfikacja przepisów ograniczających wysokość odliczanych odsetek (kosztów 

finansowania dłużnego) do wysokości 30% EBITDA podatkowej
3
; 

3. wprowadzenie przepisów limitujących wysokość kosztów;  

4. uzyskania przychodów związanych z umowami o usługi niematerialne (np. umowy 

licencyjne, usługi doradcze, księgowe, badania rynku, usługi prawne) oraz związanych 

z korzystaniem z wartości niematerialnych i prawnych (np. znaków towarowych) do 

wysokości 5% EBITDA. 

  

W razie dalszych pytań pozostajemy do Państwa dyspozycji. 

 

                                                 
1 Niniejszy Newsletter nie stanowi porady prawnej ani podatkowej. 

2 Council Directive (EU) 2016/1164 of 12 July 2016 laying down rules against tax avoidance practices that directly affect the 

functioning of the internal market (Official Journal of the European Union, L 193, 19 July 2016) 

3 EBITDA to zysk przed odsetkami, podatkami i amortyzacją/ earnings before interest, taxes, depreciation and amortization. 


